
COMUNE DI MARTIRANO

PROV. DI CATANZARO

    Tel. 0968/99040 – Fax 0968/99791

                             e-mail comunedimartirano@libero.it

COPIA

Deliberazione della giunta comunale

N. 40

Data 17/05/2018

Interventi di manutenzione straordinaria impianti sportivi di uso comune a più scuole 
– Approvazione progetto definitivo/esecutivo

L'anno duemiladiciotto, il giorno 17, del mese di maggio, alle ore 17:50, nella sala delle adunanze del  
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita nella sala delle adunanze.

               

PRESENTI ASSENTI

BARTOLOTTA 
Francesco

SINDACO x

CARULLO Piero VICESINDACO x

CALIGIURI Mario ASSESSORE x

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del  
T.U. n. 267/2000) la segretaria comunale dott.ssa  Monica Mondella. 

Il  Sindaco,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  
trattazione dell’oggetto sopraindicato.

mailto:comunedimartirano@libero.it


PREMESSO che ai sensi della Legge n. 23/1996 “EDILIZIA SCOLASTICA” venivano concessi i mutui di  

cui alle  Posizioni: 4401417-00 e 4356324-01;

CHE relativamente alla posizione 4401417-00 la R.C. con D.D.S. n.2127/2002 autorizzava la devoluzione  

del finanziamento per la realizzazione di un impianto sportivo polivalente di uso comune alle scuole;

ACCERTATO che i suddetti residui ammontano ad Euro 5.756,01 e segnatamente Euro 4.343,34 sulla posiz.  

4401417-00 ed Euro 1.412,67 sulla posiz. 4356324-01;

DATTO ATTO che detti mutui sono stati concessi ai sensi della Legge n. 23/1996 – edilizia scolastica e  

come tali possono essere devoluti per opere simili a quelle originarie;

VISTO lo studio di fattibilità redatto dal Servizio Tecnico di questo Comune;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo per “interventi di manutenzione straordinaria impianti sportivi di uso  
comune a più scuole”, redatto dal Servizio Tecnico di questo comune, dell’importo di Euro 5.756,01, come di  
seguito  distinto:
 A   -       importo lavori a base d’asta 5.143,89 
A1  -      importo lavori soggetti a ribasso 4.423,75
A2  -     importo mano d’opera non soggetto a ribasso    565,83   
A3  -    oneri di sicurezza non soggetti a ribasso                                            154,32

B            somme a disposizione dell’amministrazione:                                 
B1  -       I.V.A sui lavori 10% su A                                                                  514,39                          
B2  -      per imprevisti                                                                                       97,73                
                                         
                                                                             Tot. Imp. Progetto  Euro 5.756,01

 Composto dai seguenti elaborati:
1) Relazione tecnica illustrativi;
2)Elaborati grafici e particolari;
3)computo metrico;
4)quadro economico;
5)Piano di sicurezza;
6)C.S.A

Visto il verbale di validazione;

Considerato che al finanziamento dell’intervento si farà fronte con l’utilizzo di residui di mutui posizioni:  

4401417-00 e 4356324-01;

Visto quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs 50/2016;Visto il  
D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  «Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali»  e  
successive modificazioni;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;



VISTO il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti applicativi;
VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 nella  
parte ancora in vigore;
VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e  
successive modificazioni, per le parti non abrogate;
VISTO lo statuto comunale;
All’unanimità

DELIBERA
1) Di approvare il progetto definitivo/esecutivo per  lavori manutentivi agli impianti sportivi di uso comune a  

più scuole, dell’importo complessivo  di Euro 5.756,01 come in premessa distinto;

2) di dare atto che il progetto verrà finanziato a mezzo utilizzo di residuo di mutui ed imputato ad apposito  
capitolo del corrente bilancio; di dare atto che il responsabile del procedimento è il geometra Brasilino  
Marino; 
3) di autorizzare il responsabile del servizio tecnico ad attivare l’adeguata procedura per la realizzazione  
dell’opera.

Attesa l'urgenza di  provvedere a tutti  gli  adempimenti  sopra descritti  entro i  termini,  con voti unanimi favorevoli  
palesemente espressi

DELIBERA

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.  
267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

  IL SINDACO                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to Bartolotta Francesco                                                                                       f.to Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, si  
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Geom. Brasilino Marino

                                                                                                                                            
________________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012,si  
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, si  
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
f.to Il Vice Sindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune per 15  
giorni consecutivi dal 07/06/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 267/2000.

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
    f.to Dr.ssa Monica Mondella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 07/06/2018 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 07/06/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to Dr.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	Deliberazione della giunta comunale
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

